Bu dostane ilişkiler daha sonra Yakup Bey’in
torunu Germiyan Beyi Süleyman Şah ile Sultan Veled’in kızı Mutahhara
Hatun’un evliliğiyle desteklenmiştir4. Birçok kaynakta Süleyman Şah ile
evlenen Mutahhara Âbide Hatun’un Sultan Veled’in kızı olduğu yazılmakla
beraber, Sultan Veled H. 712 (M. 1312) tarihinde vefat ettiğine göre onun

1 Mustafa Çetin Varlık, “Germiyanoğulları”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi

(DİA), İstanbul 1996, c. XIV, s. 33.
2 Ekrem Işın, “Mevleviliğin Üç Dönemi (Genel Bir Değerlendirme)”, Bursa’da Dünden

Bugüne Tasavvuf Kültürü, II, haz.

kızı olan Mutahhara Hatun’un H. 790 (M. 1388) yılında vefat eden
Süleyman Şah ile zaman dilimi itibarıyla evlenmesinin mümkün olmadığını
yazan araştırmacılar da bulunmaktadır5. Söz konusu Mutahhara Hatun’un
Mevlana soyundan gelen birisinin kızı olması muhtemeldir.

Murad’ın oğlu Bâyezid’e
vermeyi düşündüğünü söylemiş ve vasiyette bulunmuştur. I. Murad da Bursa
Kadısı Koca Mahmud Efendi ve eşini, Emir-i âlem Aksungur Ağa ve eşini,

geldiğinde Bursa’da zamanın büyükleri ile görüştü. Koca Kâdı nâmıyla bilinen, Bursa
kadısı Mahmûd Efendi’nin sohbetlerinden çok istifâde etti. H. 814 (M.1411) tarihinde II.
Yakup tarafından hazırlanan Kütahya’da Yakub Çelebi Medresesi vakfiyesinde mütevelli
olarak tayin edilmiştir. Halil Edhem, “Âl-i Germiyân Kitâbeleri”, TOEM, 1/2, s. 118-119,
123. İshak Fakıh adına H. 823 (M.1420) tarihli çeşme kitabesinde de babasının adı Halil
olarak yazılmıştır. Halil Edhem, “Âl-i Germiyân Kitâbeleri”, Tarih-i Osmani Encümeni
Mecmuası (TOEM), Sayı 1, cüz 2, (1 Haziran 1326), s. 123. Uzun Çarşılıoğlu, İsmail
Hakkı, Bizans ve Selçukiylerle Germiyan ve Osman Oğulları zamanında Kütahya Şehri,
İstanbul Devlet Matbaası, İstanbul 1932, s. 109-110. İshak Fakıh H. 832 (M.1428) yılında
Edirne’ye giderek II. Murad ile görüşmüş ve vefatından sonra memleketi kendisine
bıraktığını bildirmiştir. Kütahya’ya döndükten bir sene sonra (yani 1429) senesinde vefat
etmiş olmalıdır. Varlık, Germiyan-oğulları Tarihi (1300-1429), s. 78.

10 Âşık Paşazâde, a.g.e., s.

Düğüne Gazi Evrenos Bey ve hatta
Rumili’nden bazı haraçgüzâr hırıstiyan knezleri (prensleri) de davet
edilmiştir14.

Yukarıda da işaret edildiği gibi bir ay sürdüğü söylenen düğün
Osmanlı tarihlerinde etraflıca anlatılmıştır. Ancak Hoca Sadeddin bunlar
arasından en detaylı şeklini aktarmıştır. İşte onun kaleminden düğün şenliği:

“H. 783 (M. 1381) yılında dünyanın canlandığı, bütün bitkilerin
parıldadığı bahar eyyamında, cihanın dört köşesine hâkim sultanın yüce tali’i
şeref burcundan doğduğu günlerde yeşil çimenlerinde, ince narin kadınlar
gibi bitkiler, bahçelerin temiz kızları gibi çiçekler yapraklarını açtıkları o
demde, cenneti andıran Bursa'da, bir ferah yerde, eğlenti meclisinin, safa
toplantısının kuruluşuna başlandı.

Böylece Hazine-i Âmiresine bu
gelenlerden bir parça bile koydurtmadı”18F

17.

15 Osmanlı Devleti’nin kuruluş döneminde özellikle Balkanlar’daki fetih hareketlerin önemli

hizmetleri olan Evrenos Bey; Orhan Bey, Murad Hudâvendigâr, Yıldırım Bâyezid ve
Fetret devrinde önemli hizmetlerde bulunmuştur. 820/1417 senesinde Yenice-i Vardar’da
vefat etmiş ve burada yaptırmış olduğu türbesine defnedilmiştir. Fehameddin Başar,
“Evrenosoğulları”, DİA, c. XI, İstanbul 1995, s. 540; W. Heath Lowry, Osmanlı
Döneminde Balkanların Şekillenmesi 1350-1550, Bahçeşehir Üniversitesi Yayınları,
İstanbul 2008, s. 56-64.

Bir müddet sonra Kadıasker olmuştur. Âlim, fazıl, müttaki, mütedeyyin,
vera sahibi bir kimse idi. Uzun müddet, yaklaşık 40 yıl kadılık yaptığı bunun 24 senesinin
kadıaskerilk görevi olduğu rivayet edilmektedir. Yaşı ilerlemiş olduğundan “Koca
Efendi” diye şöhret bulmuştur. 774/1372 senesinde Bursa’da vefat etmiş ve Pınarbaşı
Mezarlığı’nda Kubbeli Türbe diye bilinen türbeye defnedilmiştir. Bursa Kavaklı
mahallesinde adına bir mescidi ve vakıfları olduğu kayıtlarda geçmektedir. Meşhur
matematik alimi Kadızâde Rumî’nin dedesidir. Mecdî Mehmed Efendi, Şakaik-i
Nu’maniyye ve Zeyilleri Hadaiku’ş-Şakaik, haz.

Uzunçarşılı İslâm Ansiklopedisi’nin “Germiyân-oğulları” maddesini
yazarken, “Ankara muharebesinden sonra, Osmanlı şehzâdeleri arasındaki
saltanat mücâdelesinde Yakub Bey kız kardeşinin (Devlet Hatun) oğlu
Çelebi Mehmed’in tarafını tutmuştur.” ve “Yakub Bey H. 831 (M. 1428)’de
Edirne’ye giderek, hemşiresinin torunu olan Sultan II. Murad ile
görüşmüştür.” diyerek Çelebi Mehmed’in, Germiyan Beyi Süleyman Şah’ın
kızı Devlet Hatun’un oğlu olduğunu yazmış, ayrıca aynı makalede
Germiyânoğullarının şeceresi çizilmiş ve burada da Çelebi Mehmed Devlet
Hatun’un oğlu olarak kaydedilmiştir28.

133.

28 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, “Germiyân-Oğulları”, İA, c. IV, 768-769.
29 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, “Osmanlı Tarihinin İlk Devirlerine Aid Bazı Yanlışlıkların

Tashihi”, Belleten, Sayı 81 (1957), s. 187-188. Uzunçarşılı bu makalede; Çelebi
Mehmed’in Merzifon’da kendi medresesi yanına, H. 816 (M. 1413) senesinde vefat eden
annesinin vasiyeti gereği bir sofa ve iki odayı kapsayan bir zâviye yaptırdığını, bu zâviye
için düzenlemiş olduğu H. 825 (M.1422) tarihli vakfiyede sultanın annesinin adının,
“Devlet Hatun binti Abdillah” olarak yazıldığından hareketle, Çelebi Mehmed’in
annesinin mühtediye bir kadın olduğuna hükmetmiştir.

hareketle, Osmanlı kayıtlarında bu tür isimlerin genellikle
mühtedi/mühtediyeler için kullanıldığı göz önünde bulundurularak, onun da
bir mühtediye olduğu kanaati hâsıl olmaktadır. M. Halil Yinanç, Bursa’da
Hundi Hatun (Devlet Hatun) türbesinde medfun olan ve H. 816 (M. 1414)
tarihinde vefat ettiği belirtilen Devlet Hatun ile Yıldırım’ın eşi Germiyan
Beyi’nin kızı Sultan Hatun’un aynı kişi olup olmadığının bilinmediğini
belirtmektedir31. Burada şu soru açıklanmaya muhtaçtır.

37 Çelebi Sultan Mehmed Vakfiyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı

İstanbul Kitaplığı Bölümü, Muallim Cevdet, Fermanlar, nu:5.
38 Mehmet Zeki Pakalın, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, III, Millî Eğitim

Bakanlığı Yayınları, İstanbul 1983, s. 236.
39 Ekrem Hakkı Ayverdi, Çelebi ve II. Sultan Murad Devri 806-855 (1403-1451), II,

İstanbul Fetih Cemiyeti, İstanbul 1989, s. 101.
40 Ahmed Tevhid, “Rum Selçukî Devleti’nin İnkirazıyla Teşekkül Eden Tavâif-i Mülûkdan

Kütahya’da Germiyân Beyleri”, TOEM, cüz: 8, 1 Haziran 1327, s 509-510; Ayverdi,
Osmanlı Mimarisi, c. I, s.